
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   132    DEL 21/11/2025 

                               
OGGETTO:  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA E ALTRI USI ANNO 2026 
- ADESIONE A CONVENZIONE SCR PIEMONTE GARA 053-2025. CIG:B9C5936AF9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 
20.12.2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 
Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 16 del 31.10.2024; 
 

PREMESSO che con Determina del Responsabile del Servizio nr. 132 del 19.11.2024 questo Ente aveva 
aderito alla Convenzione Scr Piemonte nr.100-23 aggiudicata alla Ditta Nova Aeg per la fornitura di energia 
elettrica illuminazione pubblica e altri usi (illuminazione uffici comunali, peso pubblico); 
 
DATO ATTO che gli attuali contratti di fornitura stipulati con Nova Aeg andranno a scadere il 31.12.2025; 
 
VISTA la L. n. 135 del 7/08/12 (conversione del D.L. n. 95 del 6/07/12 – Spending review) la quale all’art. 1, 
comma 7, recita: “le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della 
pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 
della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle 
seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili 
per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza 
regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”;  
 
ACCERTATO che sul sito della centrale di committenza regionale SCR Piemonte è attiva la convenzione 
avente ad oggetto la fornitura di energia elettrica per la pubblica illuminazione e altri usi, prodotta da fonti 
rinnovabili  - gara 053-2025 , aggiudicata da Nova Aeg SPA con sede in Via Nelson Mandela, 4 - 13100 
VERCELLI (VC) 
 
RITENUTO che i prezzi praticati sono congrui e in linea con quelli correnti di mercato;  
 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla convenzione stipulata da SCR Piemonte per la fornitura di energia 
elettrica per l’anno 2026 gara 053-2026 aggiudicata alla Società NOVA AEG SPA con sede in Via Nelson 
Mandela, 4 - 13100 VERCELLI (VC);  
 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), nonchè 
dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (legge 136/2010);  
 
DATO ATTO ALTRESÌ, che è acquisito presso l’ANAC - Autorità Anti Corruzione - il Codice Identificativo di 
Gara (C.I.G. derivato): B9C5936AF9 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti 
a pubblicazione ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 33/2013;  
 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il disposto dell'art. 183, comma 1, del T.U.E.L.- D.Lgs. 267/2000, secondo cui l’'impegno costituisce 
la prima fase del procedimento di spesa;  
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore;  
 
VISTO il D.Lgs. – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione; 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE e contestualmente approvare le premesse del presente atto;  
 
2. DI DARE ATTO che le prescrizioni di cui all’art. 192 del T.U. 267/2000 si intendono soddisfatte con 
l’adozione degli allegati alla presente contestualmente stabilendosi la forma contrattuale della scrittura 
privata;  
 
3. DI ADERIRE alla Convenzione SCR Piemonte per la prestazione del Servizio di fornitura di energia 
elettrica anno 2026, per tutte le utenze intestate al Comune di Villanova Biellese, nel rispetto dei vincoli dei 
parametri prezzo-qualità come previsti nella medesima Convenzione e secondo le condizioni riportate 
nell’allegato “Capitolato tecnico” e “Corrispettivi e tariffe”;  
 
4. DI AFFIDARE alla Società NOVA AEG SPA con sede in Via Nelson Mandela, 4 - 13100 VERCELLI (VC) 
– Partita IVA 02616630022 (CIG derivato: B9C5936AF9) la prestazione del Servizio di fornitura di energia 
elettrica per tutte le utenze di competenza del Comune di Villanova Biellese, alle condizioni della 
Convenzione SCR Piemonte Energia Elettrica – gara 053-2025 con decorrenza dall’01/01/2026 e fino al 
31/12/2026 per i contatori intestati al Comune di Villanova Biellese;  
 
5. DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità: 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2026 164 10.05.1 2890 5 1  5.000,00 

 2026 161 01.02.1 130 5 6  1.800,00 

          

6.DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per il 
visto di competenza. 
 
7.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       PRATA MONICA 
       Firmato digitalmente


